Cantnra ivlurtíryof le tsarreíras tsA
CNPJ: I 6.256. 893/00 Ol -7 O

ExCELENTíSSIwIO SENHOR PRESIDENTE DA cÂrunna DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Ex" que, apÓs deliberação e aprovação do
plénário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte Indicação:

,,CONSTRUçÃO DE CICLOVIA NA AV. SOUZA MOREIRA DO

BAIRRO JARDIM VITORIA AO BAIRRO CIDADE NOVA NESTA
CIDADE DE BARREIRAS - BAHIA"

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objeto sensibilizar
Executivo, a construção de ciclovia com sinalização vertical

horizontal, pois os veículos estão passando em alta velocidade,

causando risco de atropelamento aos pedestres. A ciclovia sugerida
proporcionarão mais segurança à vida dos pedestres que transitam
pela referida avenida, de acordo
movimento de pedestres e crianças.

Sala das

a necessidade e maior

mbro de 2021.

FILHO
. REP CANOS

ffitio

s, em 09 dd

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-81 0l

iia:.

Carnnra Ivlurtbyof [e tsarreíras tsA
CNPJ: L 6.256. 893/00 OL -7 O

EXCELENTíSSIruO SENHOR PRESIDENTE DA CÂruane DE

VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAH!4.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Ex" que, apos deliberação e aprovação do
plónário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras,

JOÃO BARBOSA DESOUZA SOBRINHO a seguinte lndicação:

..MURAR O CEMITERIO DA COMUNTDADE PASSAGEM FUNDA,

NESTE MUNICíPIO DE BARREIRAS . BAHIA.".

rtíraÍô Muntct

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja feito muro do cemitério na comunidade nesta

localidade na Passagem Funda - Barreiras - Bahia, pOis, Os moradoreS pedem

urgência esta obra que está muito tempo sem esse benefício.
pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente

lndicação.

Sala das 09 de novembro de 2021.

OZ FILHO
DOR REPUBLICANOS

q-

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)36119628
Home Page: wwu,. camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidorial 0800-075-8 I 0 I

z l4iilmí{f \

Carnnra Jvlurtícryof ú Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/000 1 -70

EXCELENTÍSSIrUO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrUaRn DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

seguinte lndicação:

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
plãnário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

,,CONSTRUçÃO DE 02 QUEBRA MOLAS COM SINALIZAÇAO
VERTIGAL E HORIZONTAL NA AV. SOUZA MOREIRA DO

BAIRRO JARDIM VITORIA AO BAIRRO CIDADE NOVA NESTA

CIDADE DE BARREIRAS . BAHIA"

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objeto sensibilizarHugerir ao

Executivo, a constrúção de 02 quebra molas com sinaltzaçáo vertica'

e horizontal, pois os veículos estão passando em alta velocidade,

causando risco de atropelamento aos pedestres' Os quebra-molas

sugeridos proporcionarão mais segurança à vida dos pedestres que

traásitam pela referida rua, de acordo com a necessidade e maior

movimento de pedestres e crianças.

Sala das Se bro de 2021.

n nrovado em sessão do

IROZ FILHO
CANOS

.E' .:cinati!ra Cc tuncl^narlo

el t

sÕes, em 09 de

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidoria: 0800-075-810 1

i:9

Carnara Svlurtkryof le tsameíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /000 l-7 O

EXCELENTÍSSllvlO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrUenA DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

seguinte Indicação:
srílôt'ô Munic

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
plãnário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

,, IMeLANTAÇÃO DA ILUMINAçÃO PUBLIcA E EXTENSeg_o5
REDE NA AV- SOUZA MOREIRA DO BAIRRO JARDIM VITORIA,

BAIRRO CIDADE NOVA AO ANEL VIARIO NESTA CIDADE DE

BARREIRAS - BAHIA"

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objeto sensibilizar e sugerir ao Poder

Executivo, a implantação de iluminação pública e extensão de rede

dessa principal via de acesso dos moradores do bairro Cidade Nova

e bairros circunvizinhos.
Pelo exposto, gostaria de solicitar
atendimento e tambem aos Nobres
lndicação.

ao Executivo MuniciPal o Pronto
Pares a aprovação da Presente

ôS' br

Sala das de novembro de 2021.

oR-
ROZ FILHO
,PUBLICANOS

Home Page : www. camaradebarreiras. ba. gov.br Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I
Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628